

Datum: 2022-02-03
Handläggare: Marie Berghult
Direktr:
Diariernr: 2021.029 MN

Miljöskyddsnämnden

Tillsyns- och verksamhetsplan 2022 samt Kontrollplan för livsmedel 2022-2024

Ärendebeskrivning

Enligt miljötillsynsförordningen ska den ansvariga nämnden i varje kommun årligen ta fram en aktuell tillsynsplan för de områden i miljöbalken som den ansvarar för.

Enligt EU:s kontrollförordning för livsmedelstillsyn ska den ansvariga nämnden även ta fram en plan för livsmedelsområdet varje år. Livsmedelsverket kräver att kommunerna tar fram en kontrollplan enligt en särskild mall som innehåller mer detaljerad information om livsmedelsverksamheterna. Denna kontrollplan finns därför som ett separat bilaga som kompletterar tillsyns- och verksamhetsplanen.

Inom verksamhetsområdena alkohol, tobak, receptfria läkemedel och strålskydd finns inget fastställt lagkrav på att ta fram en samlad plan för tillsynen. Tillsynen inom dessa områden ingår dock i den här tillsyns- och verksamhetsplanen vilket gör det lättare att hålla ihop fördelningen av resurser mellan nämndens alla lagstadgade uppdrag inom tillsyn och handläggning. Detsamma gäller för naturvårdstillsyn och andra naturvårdsfrågor som också ingår i miljöskyddsnämndens uppdrag.

Tillsyns- och verksamhetsplanen utgår från den behovsutredning som miljöskyddsnämnden beslutade 28 september 2021 samt nämndens budget som beslutades 14 december 2021.

Förvaltningens yttrande

Nytt inför årets tillsyns- och verksamhetsplan är att det för första gången finns en nationell strategi framtagen för miljöbalkstillsynen. Strategin är ännu under uppstart men har ett antal utpekade fokusområden som kommunerna uppmanas att ta hänsyn till i planeringen av tillsynen under 2022. I vissa fall kan vi konstatera att vår tillsyn varit framsynt de senaste åren då vi redan arbetar aktivt med många av fokusområdena.

De prioriteringar som verksamheten föreslår för 2022 är en sammanvägning av nämndens mål, nationella strategier, behovsutredningen, budgeten för 2022 samt riskbedömningar och erfarenheter från tidigare års tillsyn.

Inom området avlopp prioriteras hanteringen av äldre ärenden vilka, efter flera års offensiv tillsyn nu delvis bildat en "ryggsäck". Prioriteringen bedöms leda fram till att många avloppsanläggningar som inte är godkända efter tidigare tillsyn nu kommer att färdigställas.

I den nationella strategin för miljöbalkstillsynen 2022 - 2024 pekas ett antal fokusområden ut inom miljöfarlig verksamhet. Tillsyn av fordonstvättar och fordonsverkstäder, god kunskap om miljöbalkstillstånd samt krav på god egenkontroll och tydliga kontrollprogram är några av de nationella fokusområdena som ingår i tillsyns- och verksamhetsplanen för miljöskydd. Inom avfallsområdet kommer vi att arbeta med bl a fokusområdet masshantering så att den sker på ett resurseffektivt sätt och minimerar risken för diffus spridning av gifter i samhället.

Verksamhetens arbete inom fysisk planering och bygglov prioriteras även i år för att bidra till arbetet med kommunens översikts- och detaljplaner och med bygglovsprocessen.

Inom naturvården kommer tillsyn av ett naturreservat och ett kulturreseptat att genomföras och kommunekologen kommer även att delta i arbetet med att revidera skötselplaner. Därutöver har stora prioriteringar behövt göras jämfört med behovsutredningen. Det som prioriteras är bl a strategiskt arbete i vattensamordningsgruppen och naturvårdsguppen, hantering av externa remisser och att delta i arbetet med fysisk planering.

Ekonomisk bedömning

Genom den föreslagna tillsyns- och verksamhetsplanen för 2022 bedömer verksamheten att det finns möjlighet att genomföra nämndens uppdrag inom beslutad budget.

Förslag till beslut

Tillsyns- och verksamhetsplanen 2022 godkänns. Kontrollplanen för livsmedelskontroll 2022 - 2024 godkänns.

Beslutet ska skickas till

miljo@alingsas.se

Marie Berghult
Myndighetschef Bygg- och miljöavdelningen

Bilagor: Tillsyns- och verksamhetsplan 2022 Miljöskyddsnämnden
Kontrollplan för Livsmedelskontroll 2022 - 2024